
    

News Release 
2023 年 5月 1日 

各 位 

碧海信用金庫 

 

 

証書式定期預金(外貨除く)および証書式通知預金の 

新規お取り扱い終了について 

 

 

碧海信用金庫（理事長：山内 正幸）は、地域金融機関として、ＳＤＧｓの取り組みを通じ

て持続可能な地域社会に貢献するため、2019 年 9 月 20 日、へきしんＳＤＧｓ行動宣言を公表

しております。 

このたび、この一環として、紙資源の削減による環境保護を促進するため、2024 年 3 月 29

日をもちまして、証書式定期預金(外貨除く)および証書式通知預金の新規お取り扱いを終了し、

通帳式によるお取り扱いに統一させていただくことと致しましたので、お知らせします。 

お客様にご満足いただけるよう、より一層サービスの質向上に努めてまいりますので、今後

とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 １．新規お取り扱いを終了する商品 

  〇証書式定期預金 （外貨定期預金を除く） 

〇証書式通知預金  

   ※新規ご契約は、通帳式にてお取り扱いさせていただきます。 

 

２．終了日 

  2024 年 3月 29 日（金）をもちまして新規お取り扱い終了 

 

３．既存の証書のお取り扱いについて 

  現在ご利用中の証書式定期預金および証書式通知預金は、満期日または解約するまで 

お持ちいただけます。                                                                       

   

以 上 

 

 


